

# **PRESUPUESTOS**

## **2019**

**17/12/2018**



---

**CERTÁMENES PROPIOS**


---

**Enero**

Parque Infantil de Navidad Del 19/12/2018 al 05/01/2019

Tendencias Creativas Del 31/01 al 03/02

**Febrero**

World Maritime Week (WMW) Del 12 al 14

Futureport Del 12 al 14

Sinaval Del 12 al 14

Eurofishing Del 12 al 14

Marine Energy Week Del 12 al 14

**Marzo**

Desembalaje Del 9 al 10

**Mayo**

FVO Del 9 al 12

Expovacaciones Del 10 al 12

**Junio**

Industry Tools Del 4 al 6

Subcontratación Del 4 al 6

Addit3d Del 4 al 6

Pumps &amp; Valves Del 4 al 6

Maintenance Del 4 al 6

Bedigital Del 4 al 6

Fitmaq Del 4 al 6

Polveri&amp;ecocoating Del 4 al 6

Workinn Del 5 al 6

**Octubre**

Expobodas Del 4 al 6

Bime Del 30/10 al 01/11

**Noviembre**

Retroclásica Del 15 al 17

Desembalaje

Del 16 al 17

---

**O T R O S   C E R T Á M E N E S   Y   E V E N T O S**

---

**Febrero**

Architec&Work

Japan Weekend

**Marzo**

Rail Live

Magic Grand Prix Bilbao

**Abril**

Windeurope

Feria del Stock de Euskadi

**Julio**

Euskal Encounter

**Octubre**

Japan Weekend

**Noviembre**

Feria del Stock de Euskadi

Motorshow Bilbao

## C U E N T A D E R E S U L T A D O S

## RESULTADO DE EXPLOTACIÓN

	Presupuesto 2019	Real Comparable	Real 2017
	Ö	Ö	Ö
<b>Ingresos de Explotación</b>	<b>14.237.209</b>	<b>11.962.466</b>	<b>13.098.312</b>
“ Espacios de exposición	3.180.352	2.929.203	2.746.888
“ Entradas de visitantes	1.003.200	991.631	943.961
“ Servicios	9.672.565	7.103.823	8.867.672
“ Otros de explotación	381.092	937.808	539.792
<b>Gastos de Explotación</b>	<b>17.125.529</b>	<b>15.282.755</b>	<b>16.298.191</b>
“ Aprovisionamientos	95.701	99.564	93.615
“ Personal	4.502.246	4.358.970	4.126.614
“ Publicidad	608.540	574.633	589.123
“ Promoción comercial	838.929	769.392	742.329
“ Montaje y celebración	2.777.166	2.451.156	2.585.509
“ Servicios exteriores	3.306.560	2.876.356	3.115.119
“ Coste de servicios de exposición	3.720.987	2.803.361	3.775.370
“ Tributos	898.000	943.514	873.561
“ Otros gastos de gestión	377.400	405.809	396.951
<b>EBITDA</b>	<b>-2.888.320</b>	<b>-3.320.289</b>	<b>-3.199.879</b>
“ Amortizaciones	9.495.000	9.523.355	9.812.070
“ Provisiones de tráfico			7.475
<b>Resultado de explotación</b>	<b>-12.383.320</b>	<b>-12.843.644</b>	<b>-13.019.424</b>
<b>Ingresos financieros</b>	<b>8.000</b>	<b>5.165</b>	<b>6.095</b>
“ Ingresos financieros de actividad	8.000	5.165	6.095
<b>Gastos financieros</b>	<b>7.845.417</b>	<b>8.902.106</b>	<b>9.809.268</b>
“ Gastos financieros de actividad	7.845.417	8.902.106	9.809.268
<b>Resultado financiero</b>	<b>-7.837.417</b>	<b>-8.896.941</b>	<b>-9.803.173</b>
<b>Resultado de la actividad ordinaria</b>	<b>-20.220.737</b>	<b>-21.740.585</b>	<b>-22.822.597</b>
<b>Resultado antes de Impuestos</b>	<b>-20.220.737</b>	<b>-21.740.585</b>	<b>-22.822.597</b>
<b>Impuesto sobre Sociedades</b>			
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>-20.220.737</b>	<b>-21.740.585</b>	<b>-22.822.597</b>